МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЦВЕТИК»

393255,Тамбовская область, г.Рассказово, ул. Интернациональная, 1 Б,

тел.(47531) 32-3-80   сайт:  http://mbdouds6.org.ru/

адрес электронной почты  douds6@mail.ru

ПРИКАЗ
г.Рассказово

01.09.2021г.                             №68

Об организации дополнительной

платной образовательной услуги по развитию

мелкой моторики у детей 4-5 лет «Волшебные ладошки»

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об

образовании в Российской Федерации», статьи 50 Гражданского кодекса РФ,

Постановления правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», письма  Министерства образования от

21.07.1995 г. № 52 «Об организации платных дополнительных услуг», Уставом

учреждения, Положением об организации платных образовательных услуг в МБДОУ

«Детский сад № 6 «Цветик» и с целью максимального удовлетворения потребностей

населения на рынке образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в средней группе №2 дополнительную платную

образовательную услугу в форме кружка по развитию мелкой моторики у детей 4-5

лет «Волшебные ладошки» с 01.09.2021г. по 31.05.2022г., в соответствии со списком

детей (приложение №1).

2. Руководителем дополнительной платной образовательной услуги назначить

воспитателя Федотову Елену Анатольевну.

3. Заключить договор на оказание платных образовательных услуг по развитию

мелкой моторики с воспитателем Федотовой Е.А.

4. Зам. зав. Игнатовой И.В. подготовить программно-методическое обеспечение

для оказания платных образовательных услуг по развитию мелкой моторики.

5. Заведующему детским садом обеспечить заключение договоров с

потребителями услуг, качество и безопасные условия проведения образовательного

процесса.

6. МКУ ЦБ обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета. Составить

смету расходов по платным образовательным услугам.

7. Утвердить списки детей, учебный план, расписание занятий по развитию

мелкой моторики «Волшебные ладошки» (приложение 1, 2, 3).

8. Утвердить родительскую плату за посещение детьми дополнительной

платной образовательной услуги по развитию мелкой моторики «Волшебные

ладошки» в размере 300 рублей в месяц.

http://mbdouds6.org.ru/

9. Назначить ответственными за организацию дополнительных платных

образовательных услуг в учреждении воспитателя вышеуказанной группы и

родителей:

Федотову Е.А. – воспитатель средней группы №2.

10. Начиная с 01.09.2021г., собранные средства распределить следующим

образом:

50% - на оплату труда Федотовой Е.А. без начислений страховых взносов;

5% - на оплату труда заведующему Воронцовой Г.А. за организацию

дополнительных платных образовательных услуг, расширение спектра платных

услуг, обеспечение качества и безопасных условий проведения кружковых занятий;

5% - на оплату труда зам.зав. Игнатовой И.В. за оказание методической помощи

исполнителю платных дополнительных образовательных услуг;

30,2% -начисление страховых взносов на оплату труда, т.е. на 60% от собранных

средств, направленных на заработанную плату.

Остальные средства направить на учебные расходы и материальные затраты.

11. Контроль за организацией дополнительных платных образовательных услуг

в учреждении оставляю за собой.

  Заведующего МБДОУ

«Детский сад № 6 «Цветик» _______________ Г.А.Воронцова

С приказом ознакомлены:

«___» _______________ 2021г. _______________ Игнатова И.В.

«___» _______________ 2021г. _______________ Федотова Е.А.

Приложение 1 к приказу №68 от 01.09.2021г.

Утверждаю

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 6 «Цветик»

___________ Г.А.Воронцова

«___» _____________ 2021г.

Средняя группа №2

№ п/п Фамилия, имя ребенка Дата рождения

1

2

3

4

5

6

7

Приложение 2 к приказу №68 от 01.09.2021г.

Утверждаю

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 6 «Цветик»

___________ Г.А.Воронцова

«___» _____________ 2021г.

Учебный план

кружка по развитию мелкой моторики

 «Волшебные ладошки»

№

п/п

Название раздела, темы Кол-во часов

Всего Теория Практика

1

Пальчиковая гимнастика Каждое занятие

2 Игры, упражнения с предметами 12 2,4 9,6

3  Аппликация с использованием природного

материала

5 1 4

4 Обрывная аппликация 5 1 4

5 Аппликация с использованием салфеток 3 0,6 2,4

6 Аппликация с использованием ватных дисков 3 0,6 2,4

7 Аппликация с использованием лент, пайеток 2 0,4 1,6

8 Конструирование из геометрических фигур и

тел

6 1,2 4,8

Итого 36 7,2 28,8

Приложение 3 к приказу №68 от 01.09.2021г.

Утверждаю

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 6 «Цветик»

___________ Г.А.Воронцова

«___» _____________ 2021г.

Расписание занятий

 кружка по развитию мелкой моторики

 «Волшебные ладошки»

День недели

Время

Занятие

Группа

Понедельник

15.35 – 15.55

«Волшебные

ладошки»

Средняя группа №2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЦВЕТИК»
	393255,Тамбовская область, г.Рассказово, ул. Интернациональная, 1 Б,
	тел.(47531) 32-3-80   сайт:  http://mbdouds6.org.ru/
	адрес электронной почты  douds6@mail.ru
	г.Рассказово
	01.09.2021г.                             №68

		2021-09-01T16:25:12+0300
	Воронцова Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа